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Protokół nr XXIX/2020 

obrad XXIX sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 18 grudnia 2020 w godzinach od 13.06 do 

14.02 przeprowadzonej poprzez użycie środków komunikacji elektronicznej 

 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni gości: 

1. Wójt Gminy – p. Maciej Rakowicz 

3. Skarbnik Gminy – p. Kamilla Prabucka 

2. Sekretarz Gminy – p. Marta Polakowska 

3. Kierownik Referatu Rolnictwa i Budownictwa – p. Maciej Pikuła 

4. Kierownik Zespołu Oświaty Samorządowej – p. Karolina Gwizdała. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad XXVIII sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy. 

7. Podjęci uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2020 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Jeżewo na rok 2021. 

9.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeżewo na lata 

2021 - 2031. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu na zadania 

bieżące. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu z 

przeznaczeniem na realizację zadania „Funkcjonowanie linii autobusowych w ramach funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu na zadania 

inwestycyjne. 

13. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały nr III/20/2018 w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/166/2016 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej gminy. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych ulica Długa (odnoga) dz. 

nr ewid. 10 (arkusz 1) obręb Lipno, gmina Jeżewo oraz ustalenia jej przebiegu w miejscowości 

Laskowice, obręb Lipno, gmina Jeżewo. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy 

oraz oceny postępów w opracowaniu planów miejscowych i wieloletniego programu ich 

sporządzania. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od firmy Utilbud Sp. z o.o. gruntu, na 

którym Gmina Jeżewo wybudowała przepompownię ścieków sanitarnych. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, Energię 

Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Gminy Jeżewo. 

18. Informacja dot. oświadczeń majątkowych radnych, wójta, sekretarza gminy, skarbnika i 

kierowników jednostek organizacyjnych gminy 

19. Wolne wnioski i zapytania. 

20. Zakończenie obrad sesji. 

  

Ad. 1 – Otwarcia XXIX sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir 

Stefan, witając Pana Wójta, radnych, mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie oraz 

pracowników gminy uczestniczących w posiedzeniu. Przewodniczący poinformował, że ze względu na 

ograniczenia związane z pandemią koronawirusa, sesja odbywa się za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej, dodał również, że nad przebiegiem głosowań będzie czuwał Wiceprzewodniczący 

Rady, Pan Grzegorz Ziółkowski. Następnie został odczytany porządek sesji.  

Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady, Pana Grzegorza Ziółkowskiego o potwierdzenie quorum. Radny Grzegorz Ziółkowski stwierdził, 

że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 14 radnych, co 

stanowi quorum i upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Z powodu problemów 

technicznych radny Maciej Warczak chwilowo nie uczestniczył w sesji.  
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W związku z przeprowadzaniem obrad w systemie zdalnym, zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy o 

samorządzie gminnym oraz & 51 ust. 1a Statutu Gminy Jeżewo, Przewodniczący Rady Gminy 

przeprowadził na sesji głosowania imienne nad poszczególnymi punktami porządku obrad.  

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia, Przewodniczący Rady 

przeszedł do imiennego głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty jednogłośnie – 

15 głosami „za”  /imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 4 – Wobec braku uwag do projektu protokołu XXVIII sesji, Przewodniczący Rady poddał pod 

imienne głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół  XXVIII sesji 

jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo, Pan Maciej Rakowicz przedstawił informacje o działaniach podjętych w 

okresie miedzy sesjami: 

1. W dniu 20 listopada został ogłoszony przetarg na realizację zadania pn.: „Budowa stacji 

uzdatniania wody i rozprowadzenie sieci wodociągowej w miejscowości Pięćmorgi”. Przedmiotem 

zamówienia jest budowa stacji uzdatniania wody, budowa pompowni drugiego stopnia wraz z 

infrastrukturą techniczną, zagospodarowaniem terenu wraz z rozprowadzeniem sieci wodociągowej.  

2. W dniu 26 listopada w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w Warszawie, 

została podpisana umowa na dofinansowanie inwestycji „Modernizacja budynku hali sportowej w 

Jeżewie. Kwota dofinansowania wyniesie 539 800,00 zł, a całkowita wartość inwestycji to 

1 404 444,00 zł. Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej, z którego wsparcia skorzysta 

gminy przy realizacji tej inwestycji, ma na celu wsparcie realizacji zadań inwestycyjnych dotyczących 

obiektów sportowych na terenie całej gminy. Na początku grudnia został ogłoszony przetarg na 

przebudowę hali. Na wniosek jednej z firm termin do złożenia ofert został przedłużony do 28 grudnia 

br. 

3. W dniu 27 listopada Urząd Gminy złożył wniosek o nabycie od PKP SA prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Laskowice. Chodzi o plac przed 

dworem kolejowym w Laskowicach i plac przyległy do parkingu. Gmina Jeżewo od wielu lat angażuje 

się w utrzymanie tych terenów, zarówno ze strony utrzymania czystości, jak i utrzymanie zimowe czy 

udrażnianie odpływów wody na tym terenie. Wstępne rozmowy dotyczące nabycia ww. 

nieruchomości odbyły się w dniu 22 października 2020 r. w siedzibie Oddziału Gospodarki 

Nieruchomościami PKP w Gdańsku. Następstwem tych rozmów jest złożony wniosek. 
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4. W dniu 27 listopada został rozstrzygnięty przetarg na wykonanie zadania pn.: „Rekultywacja 

gminnego składowiska odpadów innych nie niebezpieczne i obojętne w Białych Błotach, gmina 

Jeżewo”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Usługi Transportowe i Handlowe Zdzisław Dąbrowski 

z siedzibą w miejscowości Tłuszcz. Koszt inwestycji zgodnie z wyłonioną ofertą wyniesie 307 500,00 zł 

brutto. Proces technologicznego zamknięcia składowiska ma na celu przygotowanie jego powierzchni 

do przeprowadzenia efektywnej rekultywacji składowiska. 

5. Na początku grudnia  zakończyła się i została odebrana inwestycja na drodze gminnej na odcinku 

Nowe Krąplewice – Osłowo. Prace związane z realizacją tego zadania polegały na przebudowie drogi 

gminnej na odcinku 2,4 km wraz z oznakowaniem pionowym i poziomym oraz wykonaniem 

elementów bezpieczeństwa ruchu. Droga została poszerzona do 4,5 m, a pobocze ma szerokość 0,75 

m. Dodatkowo, niedaleko budynku remizy strażackiej jednostki OSP Osłowo, został ustawiony radar z 

tablicą informującą o prędkości pojazdu. Jest to kolejna inwestycja realizowana dzięki 

dofinansowaniu z Funduszu Dróg Samorządowych. Całkowity koszt przebudowy wyniósł 1 800 150,08 

zł, a wysokość dofinansowania to  1 380 273,00 zł. Wykonawcą robót była firma COLAS Sp. z o.o. 

6. W dniu 4 grudnia zakończył się remont drogi wewnętrznej ul. Świecka (ten odcinek koło urzędu) w 

Jeżewie. Prace remontowe polegały na wyrównaniu powierzchni na odcinku 64,22 m i wyłożeniu 

nawierzchni betonową kostką brukową. Wykonawcą robót była firma Spec Ryś z Ciemnik, koszt 

inwestycji wyniósł 84 900,00 zł brutto i w całości został sfinansowany z budżetu gminy.  

7. W dniu 6 grudnia w siedzibie Urzędu Gminy w Jeżewie odbyło się spotkanie z projektantem, który 

opracuje projekt przebudowy budynku po gimnazjum w Laskowicach na przedszkole 

wielooddziałowe.   

Zarządzenia wydane od 19 listopada 2020 r do 17 grudnia 2020 r.: 

1. zarządzenie nr 126/2020 z dnia 19 listopada w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia 

postępowania o wyłonienie wykonawcy w konkursie ofert cenowych na zadanie pn.: „Wyłapywanie 

oraz opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Jeżewo”. 

2. zarządzenie nr 127/2020 z dnia 20 listopada w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Jeżewo na 2020 r. 

3. zarządzenie nr 128/2020 z dnia 20 listopada w sprawie powołania komisji przetargowej do 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Budowa stacji 

uzdatniania wody i rozprowadzenie sieci wodociągowej w miejscowości Pięćmorgi” oraz 

wprowadzenie regulaminu pracy komisji przetargowej. 
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4. zarządzenie nr 130/2020 z dnia 2 grudnia w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Jeżewo na 2020 r. 

5. zarządzenie nr 131/2020 z dnia 4 grudnia w sprawie ogłoszenia naboru na kierownicze stanowisko 

urzędnicze Kierownika Gminnych Wodociągów i Oczyszczalni w Jeżewie. 

6. zarządzenie nr 132/2020 z dnia 4 grudnia w sprawie powołania komisji przetargowej do 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Modernizacja 

budynku hali sportowej w Jeżewie” oraz wprowadzenia regulaminu pracy komisji przetargowej. 

7. zarządzenie nr 133/2020 z dnia 4 grudnia w sprawie zmieniającej zarządzenie w sprawie 

powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na zadanie pn.: „Budowa stacji uzdatniania wody i rozprowadzenie sieci wodociągowej w 

miejscowości Pięćmorgi” oraz wprowadzenie regulaminu pracy komisji przetargowej. 

8. zarządzenie nr 134/2020 z dnia 11 grudnia w sprawie powołania komisji rekrutacyjnej do 

przeprowadzenia naboru na kierownicze stanowisko urzędnicze Kierownika Gminnych Wodociągów i 

Oczyszczalni w Jeżewie. 

Informacje z realizacji odpadów komunalnych, świadczeń rodzinnych i świadczeń z ośrodka pomocy 

społecznej w miesiącu listopadzie 2020 r. /informacje stanowią załącznik do protokołu/. 

Przewodniczący Ray podziękował Wójtowi Gminy za złożone sprawozdanie i zapytał pytanie 

dotyczące konkursu na stanowisko kierownika Gminnych Wodociągów i Oczyszczalni w Jeżewie. Wójt 

odpowiedział, że została złożona jednia oferta, która nie spełniła wymagań formalnych. W związku z 

wprowadzeniem obowiązku udostępnienie transmisji z obrad sesji również w wersji tekstowej, co 

wiąże się z dodatkowymi opłatami, Przewodniczący Rady zapytał radnych czy wyrażają zgodę, aby 

informacje międzysesyjne przedstawiane przez Wójta w trakcie sesji umieszczać na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej gminy, jako załącznik do protokołu, a podczas posiedzenia omówić je w 

skróconej wersji. Zarówno radni, jak i Wójt Gminy przychylili się do wniosku Przewodniczącego Rady. 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia informując, że wszystkie 

projekty uchwał zostały omówione na posiedzeniach komisji w dniach 8 i 15 grudnia 2020 r.  

Ad. 7 – uchwała nr XXVIX/223/2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 

2020 rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 
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Ad. 8 – uchwała nr XXIX/224/2020 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Jeżewo na rok 2021 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 9 – uchwała nr XXIX/225/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Jeżewo na lata 2021 - 2031 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 10 – uchwała nr XXIX/226/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi 

Świeckiemu na zadania bieżące 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 11 – uchwała nr XXIX/227/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi 

Świeckiemu z przeznaczeniem na realizację zadania „Funkcjonowanie linii autobusowych w ramach 

funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej” 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 12 – uchwała nr XXIX/228/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi 

Świeckiemu na zadania inwestycyjne 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  – 15 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 13 – uchwała nr XXIX/229/2020 zmieniająca uchwałę nr III/20/2018 w sprawie zmiany uchwały 

nr XXIII/166/2016 w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej gminy 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 15 głosami „za”/imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 14 – uchwała nr XXIX/230/2020 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych ulica 

Długa (odnoga) dz. nr ewid. 10 (arkusz 1) obręb Lipno, gmina Jeżewo oraz ustalenia jej przebiegu w 

miejscowości Laskowice, obręb Lipno, gmina Jeżewo 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 15 głosami „za”/imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 15 – uchwała nr XXIX/231/2020 w sprawie przyjęcia analizy zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym gminy oraz oceny postępów w opracowaniu planów miejscowych i wieloletniego 

programu ich sporządzania 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 15 głosami „za”/imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 16 – uchwała nr XXIX/232/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od firmy Utilbud Sp. z 

o.o. gruntu, na którym Gmina Jeżewo wybudowała przepompownię ścieków sanitarnych 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 15 głosami „za”/imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad.17 – uchwała nr XXIX/233/2020 w sprawie przyjęcia „Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, 

Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Gminy Jeżewo” 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 15 głosami „za”/imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 18 – Przewodniczący Rady Gminy, działając zgodnie z art. 24 h ust. 12 przedstawił Radzie Gminy, 

informacje z przeprowadzonej weryfikacji oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych gminy 

Jeżewo oraz pracowników samorządowych /analiza oświadczeń majątkowych za rok 2019 stanowi załącznik do 

protokołu/. 

Ad. 19 – W kolejnym punkcie porządku obrad głos zabrał Wójt Gminy Jeżewo, który w krótkim 

przemówieniu podsumował pracę Rady Gminy i urzędu w roku 2020. Odniósł się do przedsięwzięć 

zrealizowanych na przełomie ostatnich 2 lat oraz planów inwestycyjnych na najbliższy 12 miesięcy. 

Wójt Gminy podziękował radnym za przyjęcie budżetu na 2021 rok oraz za kolejny rok pracy na rzecz 

naszej gminy, za zaangażowanie i podejmowanie nowych wyzwań. Swoje podziękowania Wójt 

skierował również do sołtysów i pracowników urzędu, a w szczególności do Pani Kamilli Prabuckiej – 

Skarbnika Gminy, Pani Marty Polakowskiej – Sekretarza Gminy, Pana Macieja Pikuły – kierownika 

Referatu Rolnictwa i budownictwa, Pani Karoliny Gwizdała – kierownika Zespołu Oświaty 

Samorządowej, Pani Małgorzaty Jercha – kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz do 

Pani Sylwii Łazarczyk – kierownika Gminnych Wodociągów i Oczyszczalni. Na koniec życzył wszystkim 

zdrowych i wesołych świąt oraz szczęśliwego Nowego Roku. Przewodniczący Rady również 
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podziękował Wójtowi i radnym za wspólny rok pracy oraz pracownikom urzędu za pomoc przy 

prowadzeniu sesji i złożył wszystkim świąteczno-noworoczne życzenia. 

Ad. 20  -  W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 14.02 obrady XXIX sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo dziękując 

wszystkim za udział w obradach. 

 

Protokołowała      Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kunek              Sławomir Stefan 

 

 


